tlt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MI.\{AS GERAIS

Exmo. Sr

Luciano AraraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

rNDrcAÇÃo N" 440t202s

APROVADO EM UNICA DISCUSSÂi,

CÂNllMI MUNICIPAL DE CAMPO BELO

ÉM oí t l§ l-úí

SI DENTE

A Vereadora que esta subscreve, após regimental, requer que seja

encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Instalação de cobertura na quadra poliesportiva do Bairro dos Vieiras e a limpeza e

manutenção do entorno da referida quadra.

JUSTIFICATIVA

A indicação visa proporcionar melhores condições de uso para atividades esportivas e

comunitárias, garantindo conforto e segurança aos moradores, especialmente em dias

chuvosos ou de forte incidência solar.

Já a limpeza do entorno é essencial para manter o ambiente adequado, seguro e

acessível para crianças, jovens e demais usuários, promovendo qualidade de vida e

orgarizaçáo urbana no Bairro dos Vieiras.

Sala das Sessões, 28 de novembro de2025.

Ana C Maia
ereadora

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo Belol MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777

,t t',

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MII.-AS GERÁIS

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777

Í1 I

4

í

a-I